
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 28. septembris       Nr. 11 

 

Sēde sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada:  Ginta Kraukle, Domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne  

4. Jānis Klaužs 

5. Ginta Kraukle  

6. Valdis Labinskis  

7. Jānis Magdaļenoks  

8. Ivans Matrosovs 

9. Gatis Pastars  

10. Sanita Pinupe 

11. Maija Spūle  

12. Kaspars Stikāns  

 

Nav ieradies deputāti:  

1) Pēteris Romanovskis, attaisnojoša iemesla dēļ, 

2) Andris Vaivods, attaisnojoša iemesla dēļ, 

3) Mārīte Vilcāne, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece, 

2) Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs 

3) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja 

4) Līga Garkalne, Juridiskās nodaļas vadītāja 



2 

 

5) Kristīne Birzāka, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, 

6) Ilze Vanaga, Izglītības pārvaldes vadītāja, 

7) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja 

8) Gunita Vaivode, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājas 

vietniece, 

9) Līga Ancāne, nodokļu administratore, 

10) Jānis Pastars, nekustamo īpašumu speciālists, 

11) Daiga Kivriņa, ekonomiste, 

12) Indra Iesalniece, LBJSS direktore, 

13) Edijs Vārpsalietis, Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs, 

14) Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītāja, 

15) Ingūna Liepiņa, grāmatvede, 

16) Josifs Lapkovskis, Līvānu būvvaldes būvinspektors 

 

 

1. Par darba kārtību 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 11 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Valdis 

Labinskis), Līvānu novada dome apstiprina iepriekš izsludināto pašvaldības domes 

sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Ginta Kraukle. 

2. Par konkursu uz vakanto Rožupes pamatskolas direktora amatu. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

3. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par izmaiņām Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

5. Par Sociālā aprūpes centra "Rožlejas" vadītājas atbrīvošanu. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

6. Par atļaujas izsniegšanu spēļu zāles un derību likmju pieņemšanas vietas 

atvēršanai Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

7. Par noteikumu „Medību tiesību piešķiršanas kārtība Līvānu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

8. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

9. Par Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apstiprināšanu 

vienam izglītojamajam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 2023.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim. Ziņo Ginta Kraukle. 



3 

 

10. Par valsts budžeta finansējuma sadali programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai no 2023./2024.mācību gada pirmajā semestrī. Ziņo Ginta Kraukle. 

11. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu 

(trešo) nomas tiesību izsoli. Ziņo Ginta Kraukle. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

14. Par būvju īpašuma pārņemšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

15. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu. Ziņo Ginta Kraukle. 

16. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas  amatu vienību 

sarakstā. Ziņo Ginta Kraukle. 

17. Par finansējuma mērķa maiņu Līvānu novada Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolai. Ziņo Ginta Kraukle. 

18. Par telpu izmantošanu Jersikas tautas namā. Ziņo Ginta Kraukle. 

19. Par finansiālo atbalstu 2023. gada 7. augusta vētras radīto zaudējumu 

novēršanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

20. Par izmaiņām Līvānu Bērnu un jauniešu centra amata vienību sarakstā. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

21. Par izmaiņām Līvānu 1.vidusskolas amata vienību sarakstā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

22. Par izmaiņām Līvānu pamatskolas amata vienību sarakstā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

23. Par izmaiņām Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” amata 

vienību sarakstā. Ziņo Ginta Kraukle. 

24. Par izmaiņām Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas  amata 

vienību sarakstā. Ziņo Ginta Kraukle. 

25. Par izmaiņām Jersikas pamatskolas amata vienību sarakstā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

26. Par izmaiņām Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas amata vienību 

sarakstā. Ziņo Ginta Kraukle. 

27. Par izmaiņām Rožupes pamatskolas  amata vienību sarakstā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

28. Par izmaiņām Jaunsilavas pamatskolas amata vienību sarakstā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

29. Par izmaiņām Rudzātu vidusskolas  amata vienību sarakstā. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

30. Par Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju darba algu. Ziņo Ginta Kraukle. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 



4 

 

32. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

33. Par līdzekļu piešķiršanu objekta “Brīvības ielas noslēguma posma Līvāni, 

Līvānu novads pārbūve” būvdarbu, autoruzraudzības un būvuzraudzības darbu 

veikšanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

34. Par ēku Rīgas ielā 213A, Līvānos, nojaukšanu.. Ziņo Ginta Kraukle. 

35. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Ginta Kraukle. 

 

2. Par konkursu uz vakanto Rožupes pamatskolas direktora amatu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Birzāka 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 

„Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu 

pretendentu atlasei” 4.punktu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 10. punktu, 20.panta piekto daļu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Rožupes pamatskolas direktora 

amatu. 

2. Apstiprināt pretendentu atlases konkursa uz vakanto Rožupes pamatskolas 

direktora amatu nolikumu (skat. pielikumā). 

3. Ievietot sludinājumu par konkursu Līvānu novada pašvaldības domes mājas 

lapā interneta vietnē www.livani.lv, informatīvajā izdevumā “Līvānu novada vēstis”, 

Nodarbinātības valsts aģentūras vakanču portālā un reģionālajos medijos. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Izglītības pārvaldes vadītājs. 

 

Pielikumā:  pretendentu atlases konkursa  uz vakanto Rožupes pamatskolas  

direktora amatu nolikums uz 4 (četrām) lapām. 

 

3. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Normunda Brukmaņa 2023. gada 

29.augusta iesniegums (reģistrēts 2023.gada 29.augustā ar Nr. LNP/2.2.12/23/240) 



5 

 

par atbrīvošanu no Attīstības plānošanas komisijas locekļa amata. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 53. pantu un saskaņā ar 

Normunda Brukmaņa 2023. gada 29.augusta iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt Normundu Brukmani no Attīstības plānošanas komisijas sastāva.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

4. Par izmaiņām Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Sanita Dubovska Rožupes pagasta valdē kā Rožupes pamatskolas direktore 

pārstāvēja Rožupes pamatskolu un sakarā ar darba attiecību izbeigšanu Rožupes 

pamatskolā Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Sanitas Dubovskas 2023. gada 13. 

septembra iesniegums (reģistrēts 2023. gada 15. septembrī ar Nr. LNP/2.2.12/23/263) 

par atbrīvošanu no Rožupes pagasta valdes locekļa amata.  

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Ingas Kūkusiliņas  2023. gada 18. 

septembra (reģistrēts 2023. gada 19. septembrī ar Nr. LNP/2.2.12/23/276) iesniegumu 

par iekļaušanu Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā, sakarā ar to, ka šobrīd 

Inga Kūkusiliņa ir Rožupes pamatskolas direktora pienākumu izpildītāja. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 53. 

pantu un saskaņā ar Sanitas Dubovskas 2023. gada 13. septembra iesniegumu un 

Ingas Kūkusiliņas 2023. gada 18. septembra iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāva Sanitu Dubovsku. 

2. Iekļaut Līvānu novada Rožupes pagasta valdes sastāvā Ingu Kūkusiliņu.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Rožupes pagasta valdes 

priekšsēdētājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



6 

 

 

5. Par Sociālā aprūpes centra "Rožlejas" vadītājas atbrīvošanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā 29.08.2023. saņemts Sociālā aprūpes centra 

“Rožlejas” vadītājas Guntas Jaudzemas iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.2.12/23/241) par atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 01.10.2023. Atbilstoši 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 19.09.2023. saņemts Ineses Šilovas 

iesniegums (reģistrēts ar Nr. LNP/2.2.12/23/277) par Sociālā aprūpes centra 

“Rožlejas” vadītāja pienākumu pildīšanu uz laiku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 7.punktu, domes 

priekšsēdētājs, ja nepieciešams, ieceļ no pašvaldības administrācijas darbinieku vidus 

iestādes vadītāja pienākumu izpildītāju viņa prombūtnes laikā vai līdz brīdim, kad 

dome lēmusi par jauna iestādes vadītāja iecelšanu amatā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktu, 20.panta piekto daļu, Darba likuma 100.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Guntas Jaudzemas 29.08.2023. iesniegumu un Ineses Šilovas 19.09.2023. iesniegumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Guntu Jaudzemu, personas kods (personas kods), no Sociālā 

aprūpes centra “Rožlejas” vadītājas amata ar 29.09.2023.  

2. Iecelt par Sociālā aprūpes centra “Rožlejas” vadītāja pienākumu izpildītāju 

Inesi Šilovu, personas kods (personas kods), ar 30.09.2023. 

3. Uzdot Personāla vadības un administratīvajai nodaļai izsludināt konkursu 

un sagatavot konkursa nolikumu Sociālā aprūpes centra "Rožlejas" vadītāja amatam. 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram veikt visas 

nepieciešamās darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas 

regulē darba tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

5. Personāla vadības un administratīvajai nodaļai 15 dienu laikā pēc lēmuma 

spēkā stāšanās paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts 

amatpersonu sarakstā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 



7 

 

6. Par atļaujas izsniegšanu spēļu zāles un derību likmju pieņemšanas vietas 

atvēršanai Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

 

Ar Līvānu novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) 2018. gada 25. oktobra 

lēmumu Nr. 18-15 „Par spēļu zāles un derību pieņemšanas vietu Rīgas ielā 88, 

Līvānos, Līvānu novadā” (turpmāk- Lēmums), Pašvaldība atteica izsniegt atļauju SIA 

“LVBet”, reģistrācijas Nr. 50203083121 (turpmāk - Iesniedzēja), spēļu zāles un 

derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā. 

Iesniedzēja Lēmumu pārsūdzēja tiesā. 

Ar Latvijas Republikas Senāta (Administratīvo lietu departaments) 2023. gada 

8. jūnija spriedumu lietā Nr. A420313218, SKA-75/2023 2023. gada 8. jūnijā ir 

stājies spēkā  Administratīvās apgabaltiesas 2020. gada 6. marta spriedums 

administratīvajā lietā Nr. A420313218, AA43-0248-20/9 (turpmāk- Spriedums), ar 

kuru Pašvaldībai uzdots viena mēneša laikā no  sprieduma spēkā stāšanās dienas izdot 

SIA „LVBet” atļauju spēļu zāles un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai 

Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā. 

Azartspēļu un izložu likuma 42. panta devītajā daļā noteikts: “Ja pašvaldības 

dome azartspēļu organizētājam ir atteikusi šajā pantā minētās pašvaldības atļaujas 

izsniegšanu, bet azartspēļu organizētājs pašvaldības domes lēmumu ir pārsūdzējis un 

likumīgā spēkā stājies tiesas nolēmums, ar kuru uzdots atļauju izsniegt un pašvaldībai 

vairs nav jāizdara lietderības apsvērumi, pašvaldība azartspēļu organizētājam izdod 

attiecīgo pašvaldības atļauju”. 

Līvānu novada pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija sēdē tika izskatīts un 

balsots par lēmuma projektu “Par tiesas spriedumu izpildi un atļaujas izsniegšanu 

spēļu zāles un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai Rīgas ielā 88, Līvānos, 

Līvānu novadā” (protokols Nr. 7- 26). Lēmuma projekts tika noraidīts. 

Ar Līvānu novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu 

Nr.5-13  ir apstiprināts “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.–

2024. gadam grozījumiem – Līvānu pilsētas centra teritorijai” (turpmāk - 

Lokālplānojums) un izdoti saistošie noteikumi Nr.3 “Lokālplānojums Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumiem – Līvānu pilsētas centra 

teritorijai. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.  

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023. gada 

24. jūlija vēstuli “Par lokālplānojumu Līvānu pilsētas centra teritorijai” Nr. 15-2/4241 

Lokālplānojums ir īstenojams ar 2023. gada 24. jūliju. 

Atbilstoši Lokālplānojuma grafiskajai daļai Rīgas iela 88, Līvānos, Līvānu 

novadā atrodas teritorijā ar īpašiem noteikumiem (turpmāk - TIN)- Sabiedriskā centra 

teritorija. Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.1.1. 



8 

 

Sabiedriskā centra teritorija (TIN1) nodaļas 368. punktā noteikts: Sabiedriskā centra 

teritorijā ir aizliegta azartspēļu un izložu organizēšana.  

Rīgas iela 88, Līvānos, Līvānu novadā atrodas Sabiedriskā centra teritorijā, 

tādejādi šajā adresē ir aizliegta azartspēļu un izložu organizēšana. 

Sprieduma izpildes objektīvais šķērslis ir tiesisko apstākļu izmaiņas, kas 

saistītas ar Lokālplānojuma apstiprināšanu. 

Viens no Eiropas Savienības tiesību vispārējiem principiem ir, ka “nevienam 

nevar uzlikt pienākumu izpildīt neiespējamo” (impossibilium nulla obligatio est) 

(skat. spriedumus, 2018. gada 6. novembris, Scuola Elementare Maria 

Montessori/Komisija, Komisija/Scuola Elementare Maria Montessori un 

Komisija/Ferracci (no C-622/16 P līdz C-624/16 P, EU:C:2018:873, 79. punkts), kā 

arī 2016. gada 3. marts, Daimler (C-179/15, EU:C:2016:134, 42. punkts)). 

Atbilstoši augstāk norādītajam un ņemot vērā, ka Pašvaldībai nevar uzlikt 

pienākumu izpildīt neiespējamo, 2023. gada 8. jūnija sprieduma lietā Nr. 

A420313218, SKA-75/2023, ar kuru Pašvaldībai uzdots izdot SIA “LVBet”, 

reģistrācijas Nr. 50203083121, atļauju spēļu zāles un derību likmju pieņemšanas 

vietas atvēršanai Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā, izpildes objektīvais šķērslis 

ir tiesisko apstākļu izmaiņas, jo ar 2023. gada 24. jūliju ir īstenojams Lokālplānojums, 

saskaņā ar kuru adresē- Rīgas iela 88, Līvānos, Līvānu novadā, ir aizliegta azartspēļu 

un izložu organizēšana. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 18. punktu, 50. panta pirmo daļu, Azartspēļu un izložu likuma 42. panta 

devīto daļu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 1 (Ivans Matrosovs), "Nepiedalās" – 2 (Jānis Klaužs, Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Atteikt atļaujas izsniegšanu SIA “LVBet”, vienotais reģ. Nr. 50203083121, 

juridiskā adrese: Rīga, Skanstes iela 50, LV-1013, atvērt spēļu zāli un derību likmju 

pieņemšanas vietu Rīgas ielā 88, Līvānos, Līvānu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt SIA „LVBet”, reģistrācijas Nr. 50203083121. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Juridiskā nodaļa. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV – 4601), viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

7. Par noteikumu „Medību tiesību piešķiršanas kārtība Līvānu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Valdim Labinskim 

Paskaidro izpilddirektora vietniece Aija Usāne, nekustamo īpašumu speciālists Jānis 

Pastars 

 

Saskaņā ar Medību likuma 1.panta pirmās daļas 9.punktu, medību tiesības — 

tiesības zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam savā zemes gabalā medīt šajā 

likumā un medības reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Medību 

tiesības zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai 

personai. Medību likuma 1.panta pirmās daļas 91 .punktā noteikts, ka medību tiesību 

īpašnieks — zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kura īpašumā vai valdījumā 

esošajā zemes gabalā ietilpst medību platības, attiecīgi Līvānu novada pašvaldība.  

        Medību tiesību piešķiršana tiek regulēta ar Ministru kabineta 2014.gada 

22.jūlija noteikumiem Nr.421 „Medību noteikumi” (turpmāk- Noteikumi), kur 

Noteikumu 13.punktā noteikts, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību 

tiesības var nodot citai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību 

nodošanu (turpmāk - medību līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra 

apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas 

robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu 

sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 50.panta 

pirmo daļu un ņemot vērā, Medību likuma 1.panta pirmās daļas 9.punktu, 91. un 

10.punktu, 29.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 

“Medību noteikumi” 13.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.pantu,  Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt noteikumus „Medību tiesību piešķiršanas kārtība Līvānu novada 

pašvaldībā”.  

2. Atzīt par spēku zaudējušiem 2020.gada 30.janvāra Līvānu novada 

pašvaldības noteikumus „Medību tiesību piešķiršanas kārtība Līvānu novada 

pašvaldībā” (protokols Nr. 3. lēmums Nr. 3-19). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: noteikumi " Medību tiesību piešķiršanas kārtība  

Līvānu novada pašvaldībā"  uz 6 lp. 



10 

 

8. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Inārai Kalvānei 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Izskatot SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”, reģ. Nr. 

41503010497, adrese: Rīgas iela 2b, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 2023.gada 

25.augusta vēstuli Nr.1.9.208 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

tarifa projektu” (reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/2234) un iesniegto tarifu veidojošo izmaksu un 

pakalpojumu apjomu pamatojumu, saskaņā ar Līvānu novada domes 2016.gada 

25.februāra saistošo noteikumu Nr.6 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Līvānu novadā” 43. punktu un  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir 

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldība ar lēmumu nosaka maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālās saimniecības” sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifu: 

1.1. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs 229,79 EUR/t 

bez PVN, 

1.2. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs 29,87 EUR/m3 

bez PVN. 

2. Informāciju par apstiprināto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojuma tarifu publicēt Līvānu novada pašvaldības mājas lapā interneta vietnē 

www.livani.lv. 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā apstiprinātais sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma tarifs stājas spēkā ar 2023.gada 01.novembri. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir SIA “Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



11 

 

9. Par Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apstiprināšanu 

vienam izglītojamajam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 2023.gada 

1.septembra līdz 31.decembrim. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Lai veiktu pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, kā arī ņemot vērā katrā Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādē 

2022.gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos uzturēšanas izdevumus un izglītojamo 

skaitu uz 2023.gada 1.septembri, ir nepieciešams apstiprināt Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus vienam izglītojamajam. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu 

Nr. 418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem” 4. un 10. punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

21.09.2023. ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus vienam 

izglītojamajam mēnesī pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem no 2023.gada 1.septembra līdz 31.decembrim saskaņā ar 

pielikumu Nr. 1. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļas Nodokļu administrators. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izmaksu tabula uz 1 lpp. 

 

10. Par valsts budžeta finansējuma sadali programmas “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai no 2023./2024.mācību gada pirmajā semestrī. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 29.augusta noteikumiem Nr.489 

“Kārtība, kādā aprēķina un piešķir valsts budžeta finansējumu programmas “Latvijas 

skolas soma” īstenošanai 2023./2024.gada pirmajā semestrī” 1.pielikumu Līvānu 

novada pašvaldībai ir piešķirti finanšu līdzekļi 7511,00 euro apmērā .  

Pamatojoties uz iepriekšminēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 



12 

 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt finansējuma sadali Līvānu novada izglītības iestādēm 

programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai no 2023./2024.gada pirmajā semestrī 

proporcionāli izglītojamo skaitam 2023.gada 1.septembrī : 

1.1. Līvānu 1.vidusskolai 3503,00 euro, 

1.2. Līvānu pamatskolai 810,00 euro, 

1.3. Rožupes pamatskolai 519,00 euro,  

1.4. Jaunsilavas pamatskolai 853,00 euro, 

1.5. Jersikas pamatskolai 760,00 euro, 

1.6. Rudzātu vidusskolai 725,00 euro, 

1.7. Rudzātu speciālajai pamatskolai 341,00 euro. 

2. Noteikt, ka piešķirtais finansējums tiek izmantots, lai segtu tādu  

programmas norišu izmaksas, kuras dod iespēju izglītojamiem iepazīt Latvijas mākslu 

un kultūru (mūzikā, teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, arhitektūrā, dizainā, 

materiālajā un nemateriālajā kultūras mantojumā, literatūrā un grāmatniecībā) un ir 

saistītas ar mācību un audzināšanas darba saturu un aptver visus programmai 

atbilstošos izglītojamos. 

3. Noteikt, ka programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanas norises, kas nav 

iekļautas programmas tīmekļvietnē (www.latvijasskolassoma.lv), pirms izmantošanas 

jāsaskaņo ar Latvijas Nacionālā kultūras centra programmas ekspertiem. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada izglītības iestāžu 

vadītāji un projekta koordinatore – Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore Aija 

Skarbiniece. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

11. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas atkārtotu 

(trešo) nomas tiesību izsoli 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Valdim Labinskim, Kasparam Stikānam 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada pašvaldības dome 2023.gada 31.augustā pieņēma lēmumu Nr. 

10-15 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

atkārtotās (otrās) nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu”, ar kuru tika nolemts 

rīkot nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā daļas trešo nomas tiesību 

izsoli, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai izstrādāt (trešās) nomas tiesību izsoles noteikumus un iesniegt tos 

apstiprināšanai domē. 



13 

 

Līvānu novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi” nosacījumiem īstenoja projektu “Līvānu pilsētas 

ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” realizāciju, kura ietvaros tika 

veikti ieguldījumi ar uzņēmējdarbības attīstību saistītās Līvānu pilsētas ielās – 

Dzirnavu un Kaiju ielas – ar nosacījumu sasniegt projektā plānotos rezultātus – 6 

jaunradītas darba vietas un uzņēmēju piesaistītās investīcijas vismaz 498 240 EUR 

apmērā, kas ir īstenojami līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā (2014. gada 12. 

septembrī reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Latgales rajona tiesas Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000161019) nekustamā īpašuma “Alejas”, 

kadastra numurs 7652 001 0086, daļa – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7652 

001 0086  0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: 

1. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 001  172,4 m² platībā, 

2. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 002  43,9 m² platībā, 

3. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 003  72,0 m² platībā, 

4. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 004  49,5 m² platībā, 

5. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 005  18,5 m² platībā, kas atrodas Kaiju ielā 

14, Līvānos, Līvānu novadā. 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās 

komercdarbības veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības 

nozarēm: elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu 

(NACE kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un 

sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), 

finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo 

īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā 

apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas 

audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: 

C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U). 

SIA „Latio” 2022. gada 28. decembra vērtējumā Nr. V/22-4220 nomas objekta 

2022. gada 6. decembrī noteiktā nomas maksa (bez PVN un apsaimniekošanas 

maksājumiem pie nosacījuma, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks): 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 un uz tā esošai apbūvei ir 2 

300,00 EUR/gadā jeb 192,00 EUR/mēnesī. Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62. punkts 

nosaka, ka pēc otrās nesekmīgās izsoles, rīkojot trešo izsoli, izsoles sākumcenu var 

samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējā nosacītā nomas maksas 

apmēra. 



14 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta pirmās daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumiem Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 

ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās 

noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi”, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un saskaņā 

ar SIA „Latio” 2022. gada 6. decembrī noteikto nekustamā īpašuma nomas maksu, 

ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2023. gada 13. septembra priekšlikumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 2 

(Jānis Klaužs, Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra 

numurs 7652 001 0086, daļu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 

0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: būves ar kadastra 

apzīmējumiem 7652 001 0086 001, 7652 001 0086 002, 7652 001 0086 003, 7652 

001 0086 004, 7652 001 0086 005, kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, 

nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nosacīto nomas maksu – 96,00 EUR (deviņdesmit 

seši eiro, 00 centi) mēnesī un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Līvānos, Līvānu 

novadā daļas (trešās) nomas tiesību izsoles noteikumus (sk. pielikumā). 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt nomas objekta nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada pašvaldības domē. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izsoles noteikumi ar pielikumiem uz 14 lpp. 

 

 

 

 

 

 



15 

 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada pašvaldības dome 2023. gada 29. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 

7-21 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsoli”. 2023. gada 8. augustā ir notikusi nekustamā īpašuma Jāņa iela 35, Līvāni, 

Līvānu novads, izsole.  

Nekustamais īpašums Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra 

numuru 7611 001 0015, kas sastāv no zemes vienības 1174 m² platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 7611 001 0614 ir nosolīts par 6 300,00 EUR. Nosolītājs – SIA 

“Kundziņu Dārzi”, reģistrācijas numurs 45403052823, juridiskā adrese “Zosini”, 

Zosini, Upmalas pagasts, Preiļu novads. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma Jāņa iela 35, Līvāni, Līvānu novads izsoles 

noteikumu 14.punktu, nosolītājs ir iemaksājis nodrošinājumu 420,00 EUR. Minēto 

izsoles noteikumu 37.punkts nosaka, ka nosolītā summa iemaksājama viena mēneša 

laikā pēc izsoles un iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Atlikusī summa 5 880,00 EUR apmērā 2023. gada 31. augustā iemaksāta Līvānu 

novada pašvaldības norēķinu kontā. 

Izsoles noteikumu 42. punkts paredz, ka pēc izsoles Līvānu novada dome 

apstiprina izsoles rezultātus ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc nosolītās cenas pilnīgas 

samaksas. 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 8. augusta lēmumu Nr.1.3.17/23/16(1) 

“Pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā, izsole”, 2023. 

gada 29. jūnija “Nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā izsoles 

noteikumi”, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 1. 

punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.pantu, ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. septembra priekšlikumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa ielā 35, Līvānos, Līvānu novadā, 

kadastra numurs 7611 001 0015, kas sastāv no zemes vienības 1174 m² platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 7611 001 0614 izsoles rezultātus – nosolītā pirkuma summa 6 

300,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti eiro), nosolītājs – SIA “Kundziņu Dārzi”, 



16 

 

reģistrācijas numurs 45403052823, juridiskā adrese “Zosini”, Zosini, Upmalas 

pagasts, Preiļu novads. 

2. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 30 dienu laikā noslēgt pirkuma līgumu 

ar SIA “Kundziņu Dārzi”, reģistrācijas numurs 45403052823, juridiskā adrese 

“Zosini”, Zosini, Upmalas pagasts, Preiļu novads. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par līguma slēgšanu ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs, atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu 

novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas 

vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldības dome 2023. gada 29. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 

7-22 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsoli”. 2023. gada 8. augustā ir notikusi nekustamā īpašuma Jāņa iela 37, Līvāni, 

Līvānu novads, izsole.  

Nekustamais īpašums Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā ar kadastra 

numuru 7611 001 0016, kas sastāv no zemes vienības 1955 m² platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 7611 001 0615 ir nosolīts par 11 600,00 EUR. Nosolītājs – SIA 

“Kundziņu Dārzi”, reģistrācijas numurs 45403052823, juridiskā adrese “Zosini”, 

Zosini, Upmalas pagasts, Preiļu novads. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma Jāņa iela 37, Līvāni, Līvānu novads izsoles 

noteikumu 14.punktu, nosolītājs ir iemaksājis nodrošinājumu 630,00 EUR. Minēto 

izsoles noteikumu 37.punkts nosaka, ka nosolītā summa iemaksājama viena mēneša 

laikā pēc izsoles un iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Atlikusī summa 10 970,00 EUR apmērā 2023. gada 31. augustā iemaksāta Līvānu 

novada pašvaldības norēķinu kontā. 

Izsoles noteikumu 42. punkts paredz, ka pēc izsoles Līvānu novada dome 

apstiprina izsoles rezultātus ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc nosolītās cenas pilnīgas 

samaksas. 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2023.gada 8.augusta lēmumu Nr.1.3.17/23/17(1) 

“Pašvaldības nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā, izsole”, 2023. 

gada 29. jūnija “Nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā izsoles 

noteikumi”, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 1. 



17 

 

punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2. punktu, Publikas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.pantu, ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. septembra priekšlikumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa ielā 37, Līvānos, Līvānu novadā, 

kadastra numurs 7611 001 0016, kas sastāv no zemes vienības 1955 m² platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 7611 001 0615 izsoles rezultātus – nosolītā pirkuma summa 11 

600,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši seši simti eiro), nosolītājs – SIA “Kundziņu 

Dārzi”, reģistrācijas numurs 45403052823, juridiskā adrese “Zosini”, Zosini, Upmalas 

pagasts, Preiļu novads. 

2. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 30 dienu laikā noslēgt pirkuma līgumu 

ar SIA “Kundziņu Dārzi”, reģistrācijas numurs 45403052823, juridiskā adrese 

“Zosini”, Zosini, Upmalas pagasts, Preiļu novads. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par līguma slēgšanu ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs, atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu 

novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas 

vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

14. Par būvju īpašuma pārņemšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2023. gada 23. augustā Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas 

bezmantinieka mantas nodošanas-pieņemšanas akts Nr. 00119/027/2023-AKT izpildu 

lietā Nr. 00002/027/2022-BL. 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērināta tiesu izpildītāja Žanna 

Osipova, saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 

"Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu" 14.2. 

apakšpunktu, nodod Līvānu novada pašvaldībai pārvaldīšanā par bezmantinieku 

mantu atzīto nekustamo īpašumu “Salenieki”, kas sastāv no zemesgrāmatā 

neierakstītām būvēm (būves kadastra apzīmējumi 7682 003 0287 001, 7682 003 0287 



18 

 

002, 7682 003 0287 003, 7682 003 0287 004, 7682 003 0287 005, 7682 003 287 006), 

kas atrodas Slapkovā, Sutru pagastā, Līvānu novadā. 

Pēc Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas 

Osipovas sniegtās informācijas neviens no kreditoriem nav lūdzis rīkot izsoli, noteiktā 

termiņā nav iemaksājis drošības naudu, nav izmantojis Ministru kabineta 2013. gada 

2. jūlija noteikumu Nr. 364 "Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar 

bezmantinieku mantu" 12.punktā noteiktās tiesības paturēt nekustamo īpašumu sev 

par īpašumam noteikto kadastrālo vērtību. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 

"Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu" 14.2. 

apakšpunktu ar pieņemšanas un nodošanas aktu nekustamo īpašumu jānodod 

attiecīgās pašvaldības valdījumā - "nekustamo īpašumu, kurš sastāv no dzīvojamās 

mājas, dzīvokļa īpašuma vai to domājamās daļas, kā arī ēkas (būves), kas ir patstāvīgs 

īpašuma objekts un uzceltas uz zemes, kas piekrīt vai pieder pašvaldībai, un zemi, ja 

uz tās ir pašvaldībai piederošas vai piekrītošas ēkas (būves), kas ir patstāvīgs īpašuma 

objekts.”  

Atbilstoši Civillikuma 416. pantam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam 

mantinieki nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par 

mantojuma atklāšanos nav ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, 

tad manta piekrīt valstij. Likumā noteiktos gadījumos, kāds ir konkrētais gadījums, 

bezmantinieka manta piekrīt pašvaldībai. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta 

piekto daļu, pašvaldībai piekrīt dzīvojamā māja, dzīvokļa īpašums vai to domājamās 

daļas atbilstoši Civillikuma 416. pantā noteiktajam kā bezmantinieka manta vai 

atbilstoši Civillikuma 930. pantā noteiktajam kā bezīpašnieka lieta. Būves, kas atzītas 

par bezmantinieka mantu, atrodas uz zemes vienības, kuras tiesiskais valdītājs ir 

pašvaldība. Civillikuma 968. pantā nostiprināts zemes un ēkas vienotības princips, 

respektīvi, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta piekto daļu un Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr. 364 

“Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieka mantu” 14.2. 

apakšpunktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt bezmantinieka mantu – būvju īpašumu “Salenieki”, kas sastāv no 

zemesgrāmatā neierakstītām būvēm (būves kadastra apzīmējumi 7682 003 0287 001, 

7682 003 0287 002, 7682 003 0287 003, 7682 003 0287 004, 7682 003 0287 005, 

7682 003 287 006), kas atrodas Slapkovā, Sutru pagastā, Līvānu novadā. 

2. Līvānu novada domes priekšsēdētājam parakstīt 2023. gada 23. augusta 

Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas 

bezmantinieka mantas nodošanas-pieņemšanas aktu Nr. 00119/027/2023-AKT izpildu 

lietā Nr. 00002/027/2022-BL. 



19 

 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  2023. gada 23. augusta Latgales apgabaltiesas iecirkņa nr.27 zvērinātas  

tiesu izpildītājas Žannas Osipovas bezmantinieka mantas nodošanas-

pieņemšanas akts Nr. 00119/027/2023-AKT izpildu lietā  

Nr. 00002/027/2022-BL. 

 

15. Par dzīvokļa atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2023. gada 13. februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/2(9) “Par 

dzīvokļa īpašuma atsavināšanas darbību uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa 

Nr. 31 Rīgas ielā 6a, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbības.  

Minētā dzīvokļa īpašuma tiesības 2023. gada 15. jūnijā nostiprinātas Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 4364 31, žurnāla Nr. 300005935016, kadastra 

numurs 7611 900 1213, īpašums sastāv no 2 – istabu dzīvokļa ar kopējo platību 44,1 

m², dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1825 001 kopīpašuma un 

zemesgabala 3448 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1825 Rīgas iela 6a, 

Līvānos, Līvānu novadā, 441/33513 domājamām daļām.   

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 10. 

jūlijā, ņemot vērā SIA “Latio” 2023. gada 27. jūnija nekustamā īpašuma vērtējumu, 

reģ. Nr. V/23-2158, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 31, dzīvojamā mājā Rīgas ielā 6a, 

Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 7500 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti eiro), ir 

pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/12(6) un ir noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 7500 

EUR (septiņi tūkstoši pieci simti eiro).  

Īrniece Z. Š. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, ar nomaksas termiņu 

2024. gada 31. decembri, maksājumus veicot reizi mēnesī, veicot pirmo iemaksu 3000 

EUR apmērā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, 

pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, ka par brīvu 

cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās daļas 5. 

punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas termiņš 



20 

 

nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes  2011. gada 

31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un maksāšanas kārtību, 

atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, kas nosaka, ka 

pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, jāizdara mēneša 

laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma slēgšanu un, ka 

atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, pircējs maksā 

likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, atbilstoši Līvānu novada 

domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. 

februāra lēmumam Nr. 1.3.17/23/2(9) “Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanas darbību 

uzsākšanu”, ņemot vērā Finanšu komitejas ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 31, Rīgas ielā 6a, Līvānos, Līvānu novadā īpašuma 

nosacīto cenu EUR 7500 (septiņi tūkstoši pieci simti eiro). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Z. 

Š., personas kods (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu 2 – 

istabu dzīvokli Nr. 31 (kadastra Nr. 7611 900 1213, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 4364 31) dzīvojamā mājā Rīgas ielā 6a, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kopējo platību 44,1 m2, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1825 

001 kopīpašuma un zemesgabala 3448 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 

1825 Rīgas iela 6a, Līvānos, Līvānu novadā, 441/33513 domājamām daļām par 

noteikto maksu 7500 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti eiro), nosakot nomaksas 

termiņu līdz 2024. gada 31. decembrim. 

3. Atsavināšanas ierosinātājai Z. Š., mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas 

dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt pirmo iemaksu 

3000 EUR (trīs tūkstoši eiro), to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 

90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. 

LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti eiro) 

apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt pa daļām 

līdz 2024. gada 31. decembrim, maksājumus veicot vienu reizi mēnesī. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar Z. Š. noslēdzams pēc lēmuma 3. punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 3. 

punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atsavināšanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi izlietojami 

Līvānu novada pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda uzturēšanai. 

8. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais 



21 

 

par līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības administrācijas   

amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, Jānim Magdaļenokam, 

Jānim Klaužam 

Paskaidro pašvaldības administrācijas vadītājs Juris Sniķers, Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts pašvaldības administrācijas vadītāja 

ierosinājums (reģistrēts 20.09.2023. ar Nr. LNP/2.2.12/23/280) veikt izmaiņas 

pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības, Būvniecības un infrastruktūras 

un Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas struktūrā. Veicot izmaiņas tiks 

apvienotas radniecīgas funkcijas pašvaldības projektu realizācijas un uzraudzības 

organizēšanā, īpašumu pārvaldīšanai un izmantošanas plānošanai, apsaimniekošanas 

organizēšanai, kā arī ļaus būtiski pilnveidot iekšējo kontroles sistēmu un darba 

organizāciju. Ņemot vērā augstāk minēto un izskatot Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas amatu vienību sarakstu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 8. un 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Sanita Pinupe), 

"Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – 3 (Dace Jankovska, Jānis Klaužs, Maija 

Spūle), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023. gada 1. novembri veikt izmaiņas Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas struktūrā.  

2. Amata vienības no Līvānu novada pašvaldības Būvniecības un 

infrastruktūras nodaļas ar 2023.gada 1.novembri pārcelt: 

2.1. uz Plānošanas un attīstības nodaļu 2 amata vienības “Būvinženieris”, 

2.2. uz Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļu amata vienību “Ceļu 

būvinženieris”. 

3. Ar 2023. gada 1. novembri Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļā izveidot amatu “Vadītāja vietnieks infrastruktūras jomā” (profesijas kods: 

1213 24, 3. amatu saime, V līmenis, 10 mēnešalgu grupa), nosakot amatalgu 1386 

EUR. 



22 

 

4. Ar 2023. gada 1. novembri likvidēt Būvniecības un infrastruktūras nodaļas 

amatu “Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs”. 

5. Ar 2023.gada 1.oktobri Plānošanas un attīstības nodaļas amata vietu 

“Energopārvaldnieks”  pārcelt uz Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļu. 

6. Ar 2023. gada 1. novembri likvidēt Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļu. 

7. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības administrācijas amatu vienību 

sarakstu un noteiktās mēneša darba algas no 2023.gada 1.novembra (skat. amatu 

vienību sarakstu pielikumā). 

8. Uzdot Personāla vadības un administratīvajai nodaļai veikt visas 

nepieciešamās darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas 

regulē darba tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

9. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības administrācijas 

vadītājs.  

10. Kontroli par rīkojuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: amatu vienību saraksts uz 5 lpp. 

 

17. Par finansējuma mērķa maiņu Līvānu novada Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Andrejam Bondarevam, Jānim Klaužam, Jānim 

Magdaļenokam 

Paskaidro LBJSS direktore Indra Iesalniece, Finanšu nodaļas vadītāja Helēna 

Jablonska 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 2023.gada 8.septembra iesniegums (reģistrēts 08.09.2023. ar Nr. 

LNP/2.1.6/23/2352) ar lūgumu finanšu līdzekļus 7800 EUR apmērā, kas tika piešķirti 

plānoto nometņu “Līvānu basketbums 2023”, “Soli pa solim izaugsmei” un “No Es 

līdz Mēs” izdevumu segšanai, bet netika izmantoti atteikto vietu dēļ, izmantot  citam 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas mērķim, sedzot izdevumus kas 

saistīti ar audzēkņu dalību sacensībās, tai skaitā dalības maksas, izdevumus par 

transportu un degvielu, kā arī tiesnešu darba apmaksu un ceļa izdevumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 21.09.2023. 

ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" 

(Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 

3 (Andrejs Bondarevs, Ivans Matrosovs, Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 



23 

 

1. Atļaut Līvānu novada Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolai Līvānu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā sporta skolas nometņu rīkošanai 

paredzētā finansējuma daļu 7800 EUR apmērā izmantot ar profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmas mērķiem saistīto izdevumu segšanai, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktors un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

18. Par telpu izmantošanu Jersikas tautas namā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Valsts probācijas dienesta Latgales reģiona 

teritoriālās struktūrvienības vadītājas Ivetas Vilcānes 2023. gada 14. septembra 

iesniegums (DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/2416) un Līvānu novada kultūras 

centra 2023. gada 19. septembra vēstule Nr. 1.16/23/65 ar lūgumu atļaut izmantot 

Jersikas kultūras nama telpas 2023. gada 10. novembrī laikā no plkst. 10.00-15.00. 

bez atlīdzības. 

Izskatot Valsts probācijas dienesta Latgales reģiona teritoriālās 

struktūrvienības vadītājas Ivetas Vilcānes un Līvānu novada kultūras centra 

iesniegumus, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 21.punktu, likuma 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

5.panta otrās daļas 5.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Valsts probācijas dienestam izmantot Jersikas kultūras nama telpas 

2023. gada 10. novembrī laikā no plkst. 10.00-15.00. bez atlīdzības.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 



24 

 

19. Par finansiālo atbalstu 2023. gada 7. augusta vētras radīto zaudējumu 

novēršanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Inārai Kalvānei, Gatim Pastaram 

Paskaidro Juridiskās nodaļas vadītāja Līga Garkalne 

 

Pašvaldībā saņemts R. M., adrese: (adrese) iesniegums 

Nr.LNP/2.1.9.2/23/1450, pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 18. augustā un R. M. 

iesniegums Nr. LNP/2.1.9.2/23/1579, pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 7. septembrī, ar 

lūgumu sniegt vienreizēju finansiālu atbalstu 2023. gada 7. augusta vētras radīto seku 

zaudējumu novēršanai, kas nodarīti dzīvojamai mājai īpašumā “Kalnasēta”, Šultes, 

Sutru pagasts, Līvānu novads, īpašuma zemes gabala kadastra Nr. 7682 003 0155, 

ēkas kadastra apzīmējuma Nr. 7682 003 0155 001.   

Pēc vētras postījumiem pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas speciālisti apsekoja nekustamo īpašumu “Kalnasēta”, 

Šultes, Sutru pagasts, Līvānu novads, lai fiksētu un izvērtētu spēcīgā vēja un negaisa 

radītos postījumus, par ko ir sastādīts apsekošanas akts un veikta fotofiksācija. Uz 

apsekošanas brīdi vētras radīto postījumu materiālo zaudējumu summu nebija 

iespējams noteikt. 

Rita Mauriņa ir pievienojusi iesniegumam vētras radīto  seku zaudējumu 

novēršanai izlietoto līdzekļu attaisnojuma dokumentus. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 17. jūlija noteikumu Nr. 421 

“Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas 

izmaiņas” 6.2. sadaļas “Īpaši līdzekļu pieprasīšanas nosacījumi pašvaldībām” 

nosacījumiem, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ņemot vērā Ritas Mauriņas 

iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu R. M., adrese: (adrese), 86,01 EUR apmērā vētras 

radīto  seku zaudējumu novēršanai, kur pašvaldība nodrošina līdzfinansējumu 50% 

apmērā no kompensējamās summas, kas sastāda 43,01 EUR, no Līvānu novada 

pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 

plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

2023.gada pamatbudžetā, un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

kompensējamās summas, kas sastāda 43,01 EUR.  

2. Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļai iesniegt nepieciešamos 

dokumentus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā par sniegto 

finansiālo atbalstu personai līdzfinansējuma saņemšanai. 



25 

 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

vides pārvaldības jomā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

20. Par izmaiņām Līvānu Bērnu un jauniešu centra amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu zemāko 

mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt pedagogu algas no 2023.gada 

1.septembra. Izskatot Līvānu Bērnu un jauniešu centra 2023.gada 14.septembra 

vēstuli Nr.1-6/41 (reģistrēts 14.09.2023. ar Nr. LNP/2-1.6/23/2395) un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 16.panta otro daļu un 30.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 8.punktu, ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, deputāts Jānis Klaužs balsošanas laikā izgājis no sēžu zāles 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jauniešu centra amatu vienību sarakstu un 

noteiktās mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skatīt amatu vienību sarakstu 

pielikumā).  

2. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 1218,00 EUR Līvānu Bērnu un 

jauniešu centra pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžetā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem, veicot 

atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā.  

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi atbildīgais par lēmuma izpildi ir 

Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktors un Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Līvānu Bērnu un jauniešu centra amatu vienību saraksts  

no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 

 

 

 



26 

 

21. Par izmaiņām Līvānu 1.vidusskolas amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro grāmatvede Ingūna Liepiņa, Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga  

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu darba 

slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt pedagogu 

algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Līvānu 1.vidusskolas 2023.gada 18.septembra vēstuli Nr.1-11/61 

(reģistrēts 19.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2452) par izmaiņām amata vienību 

sarakstā ar lūgumu no 2023.gada 1.septembra palielināt slodzi amata vienībai 

“pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 01, par 0,004 likmēm  un 

ņemot vērā prognozējamo finansējuma apmēru no valsts mērķdotācijas pedagogu 

atlīdzībai no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim, konstatēts, ka 

pirmsskolas pedagogu likmju skaits, kas tiek finansēts no valsts mērķdotācijas, ir 

samazinājies. 

Izskatot Līvānu 1.vidusskolas 2023.gada 15.septembra vēstuli Nr.1-11/57 

(reģistrēts 15.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2410) par izmaiņām amata vienību 

sarakstā ar lūgumu mainīt amata nosaukumu amata vienībai “pavāra palīgs”, 

profesijas kods 9412 01, ar mēneša darba algu 673,00 euro par vienu likmi uz  amata 

vienību “pavārs”,  profesijas kods 5120 02 , ar mēneša darba algu 713,00 euro par 

vienu likmi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu un Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

8.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi Līvānu 1.vidusskolas amata 

vienībai “pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 01, par 0,004 

likmēm. 

2. Ar 2023.gada 1.oktobri mainīt amata nosaukumu amata vienībai “pavāra 

palīgs”, profesijas kods 9412 01, ar mēneša darba algu 673,00 euro par vienu likmi uz  

amata vienību “pavārs”,  profesijas kods 5120 02 , ar mēneša darba algu 713,00 euro 

par vienu likmi. 

3. Apstiprināt Līvānu 1.vidusskolas amatu vienību sarakstu un noteiktās 

mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu vienību sarakstu 

pielikumā). 



27 

 

4. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 867,00 EUR Līvānu 1.vidusskolai 

pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā 

“Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu 1.vidusskolas direktors 

un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu 1.vidusskolas amatu vienību saraksts no 01.09.2023. uz 3 lpp. 

 

22. Par izmaiņām Līvānu pamatskolas amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Līvānu pamatskolas 2023.gada 20.septembra vēstuli Nr.1.10/22 

(reģistrēts 20.09.2023. ar Nr.LNP/2.1.6/23/2471) un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. 

panta otro daļu un 30. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 8.punktu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu pamatskolas amatu vienību sarakstu un noteiktās mēneša 

darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu vienību sarakstu pielikumā). 

2. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 1996,00 euro Līvānu pamatskolai 

pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā 

“Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” plānotajiem līdzekļiem, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu pamatskolas direktors un  

Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu pamatskolas amatu vienību saraksts no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 



28 

 

Deputāts Jānis Klaužs atstāj domes sēdi. 

 

23. Par izmaiņām Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši”  

amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” 2023.gada 

18.septembra vēstuli Nr.1.8/24 (reģistrēts 19.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2447) par 

izmaiņām amata vienību sarakstā ar lūgumu no 2023.gada 1.septembra palielināt 

slodzi amata vienībai “pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 01, par 

0,399 likmēm.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu un Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu 

un 8.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi Līvānu novada pirmsskolas 

izglītības iestādes “Rūķīši” amata vienībai “pirmsskolas izglītības skolotājs”, 

profesijas kods 2342 01, par 0,399 likmēm. 

2.  Apstiprināt Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši”  amatu 

vienību sarakstu un noteiktās mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. 

amatu vienību sarakstu pielikumā). 

4.  Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 20876,00 euro Līvānu novada 

pirmsskolas izglītības iestādei “Rūķīši” pedagogu atlīdzībai, t.sk. no Līvānu novada 

pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” 

plānotajiem līdzekļiem -16658,00 euro, no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžeta papildus ieņēmumiem no zemes īpašuma pārdošanas – 4218,00 euro,  

veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

5.  Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pirmsskolas 

izglītības iestādes “Rūķīši” vadītājs un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļas vadītājs. 

 

 



29 

 

6.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” amatu vienību saraksts  

no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 

24. Par izmaiņām Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas   

amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas  2023.gada 

20.septembra vēstuli Nr.1.18/18 (reģistrēts 20.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2472) un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu un 8.punktu, ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas  amatu 

vienību sarakstu un noteiktās mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. 

amatu vienību sarakstu pielikumā). 

2. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 2749,00 EUR Jēkaba Graubiņa 

Līvānu Mūzikas un mākslas skolai   pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada 

pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus ieņēmumiem no  zemes īpašuma 

pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžetā. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Jēkaba Graubiņa Līvānu 

Mūzikas un mākslas skolas  direktors un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Finanšu nodaļas vadītājs. 

4..Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas  amatu vienību 

saraksts no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 



30 

 

25. Par izmaiņām Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Valdim Labinskim 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska, Izglītības pārvaldes vadītāja 

Ilze Vanaga  

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Jersikas pamatskolas 2023.gada 19.septembra vēstuli Nr.1.12/22 

(reģistrēts 19.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2455) par izmaiņām amata vienību 

sarakstā ar lūgumu no 2023.gada 1.septembra samazināt slodzi amata vienībai 

“direktora vietnieks”, profesijas kods 1345 09, no 0,4 likmēm uz 0,3 likmēm un 

samazināt slodzi amata vienībai  “pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 

2342 01, no 0,584 likmēm uz 0,333 likmēm ņemot vērā prognozējamo finansējuma 

apmēru no valsts mērķdotācijas pedagogu atlīdzībai no 2023.gada 1.septembra līdz 

2023.gada 31.decembrim.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu un 8.punktu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu,  Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri samazināt slodzi Jersikas pamatskolas amata 

vienībai “direktora vietnieks”, profesijas kods 1345 09, par 0,1 likmi. 

2. Ar 2023.gada 1.septembri samazināt slodzi Jersikas pamatskolas amata 

vienībai “pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 01, par 0,251 likmi. 

3. Apstiprināt Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstu un noteiktās 

mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu vienību sarakstu 

pielikumā). 

4. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 2102,00 euro Jersikas pamatskolai 

pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus 

ieņēmumiem no  zemes īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Jersikas pamatskolas direktors 

un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

 



31 

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jersikas pamatskolas amatu vienību saraksts no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 

26. Par izmaiņām Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas  

amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas  2023.gada 19.septembra 

vēstuli Nr.1.20/30 (reģistrēts 19.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2456), un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas  amatu vienību 

sarakstu un noteiktās mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu 

vienību sarakstu pielikumā). 

2. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 2245,00 EUR Līvānu Bērnu un 

jaunatnes sporta skolai  pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžeta papildus ieņēmumiem no  zemes īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas  direktors un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu 

nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas  amatu vienību saraksts  

no 01.09.2023. uz 1 lpp. 

 

 

 



32 

 

27. Par izmaiņām Rožupes pamatskolas  amata vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Rožupes pamatskolas 2023.gada 19.septembra vēstuli Nr.1-12/39 

(reģistrēts 20.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2476) un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. 

pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 7.punktu un 8.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 

21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Rožupes pamatskolas amatu vienību sarakstu un noteiktās 

mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu vienību sarakstu 

pielikumā). 

2. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 4465,00 euro Rožupes pamatskolai 

pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus 

ieņēmumiem no  zemes īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Rožupes pamatskolas direktora 

p.i. un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Rožupes pamatskolas amatu vienību saraksts no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 

28. Par izmaiņām Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Jaunsilavas pamatskolas 2023.gada 19.septembra vēstuli Nr.1-12/29 

(reģistrēts 20.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2465) par izmaiņām amata vienību 



33 

 

sarakstā ar lūgumu no 2023.gada 1.septembra samazināt slodzi amata vienībai 

“direktora vietnieks”, profesijas kods 1345 09, no 0,47 likmēm uz 0,377 likmēm, 

palielināt slodzi amata vienībai “pagarinātās dienas grupas skolotājs”, profesijas kods 

2359 03, no 0,4 likmēm uz 0,6 likmēm, palielināt slodzi amata vienībai “pirmsskolas 

izglītības mūzikas skolotājs”, profesijas kods 2342 02, no 0,222 likmēm uz 0,236 

likmēm, palielināt slodzi amata vienībai “pirmsskolas izglītības sporta skolotājs”, 

profesijas kods 2342 03, no 0,222 likmēm uz 0,236 likmēm un izslēgt no amatu 

vienību saraksta amata vienību “koncertmeistars”, profesijas kods 2652 25, 0,034 

likmes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu un 8.punktu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri samazināt slodzi Jaunsilavas pamatskolas amata 

vienībai “direktora vietnieks”, profesijas kods 1345 09, par 0,093  likmēm. 

2. Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi Jaunsilavas pamatskolas amata 

vienībai “pagarinātās dienas grupas skolotājs”, profesijas kods 2359 03, par 0,2 

likmēm. 

3. Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi amata vienībai “pirmsskolas 

izglītības mūzikas skolotājs”, profesijas kods 2342 02, par 0,014 likmēm. 

4. Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi amata vienībai “pirmsskolas 

izglītības sporta skolotājs”, profesijas kods 2342 03, par 0,014 likmēm. 

5. Ar 2023.gada 1.septembri izslēgt no Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību 

saraksta amata vienību “koncertmeistars”, profesijas kods 2652 25, 0,034 likmes.  

6. Apstiprināt Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību sarakstu un noteiktās 

mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu vienību sarakstu 

pielikumā). 

7. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 6055,00 euro Jaunsilavas pamatskolai 

pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus 

ieņēmumiem no  zemes īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

8. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Jaunsilavas pamatskolas 

direktors un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

9.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību saraksts no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 



34 

 

29. Par izmaiņām Rudzātu vidusskolas  amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 7.punktu, 8.punktu un 3.pielikumu, kas nosaka pedagogu 

darba slodzi un zemāko mēneša darba algas likmi, ir nepieciešams apstiprināt 

pedagogu algas no 2023.gada 1.septembra. 

Izskatot Rudzātu vidusskolas 2023.gada 20.septembra vēstuli Nr.1.12/34 

(reģistrēts 20.09.2023. ar Nr. LNP/2.1.6/23/2475) par izmaiņām amata vienību 

sarakstā ar lūgumu no 2023.gada 1.septembra palielināt slodzi amata vienībai 

“direktora vietnieks”, profesijas kods 1345 09, no 0,6 likmēm uz 1,3 likmēm, 

palielināt slodzi amata vienībai “pagarinātās grupas skolotājs”, profesijas kods “2359 

03, no 0,233 likmēm uz 0,385 likmēm un samazināt slodzi amata vienībai  

“pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 01, no 2,644 likmēm uz 2,0 

likmēm.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.punktu un 8.punktu, 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu,  Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1.  Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi Rudzātu vidusskolas amata 

vienībai “direktora vietnieks”, profesijas kods 1345 09, par 0,7  likmēm. 

2.  Ar 2023.gada 1.septembri palielināt slodzi Rudzātu vidusskolas amata 

vienībai “pagarinātās grupas skolotājs”, profesijas kods “2359 03, par 0,152 likmēm. 

3. Ar 2023.gada 1.septembri samazināt slodzi Rudzātu vidusskolas amata 

vienībai “pirmsskolas izglītības skolotājs”, profesijas kods 2342 01, par 0,644 

likmēm. 

4.  Apstiprināt Rudzātu vidusskolas amatu vienību sarakstu un noteiktās 

mēneša darba algas no 2023.gada 1.septembra (skat. amatu vienību sarakstu 

pielikumā). 

5. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 6644,00 euro Rudzātu vidusskolai 

pedagogu atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus 

ieņēmumiem no  zemes īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

6. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktors 

un  Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 



35 

 

7 .Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Rudzātu vidusskolas amatu vienību saraksts no 01.09.2023. uz 2 lpp. 

 

30. Par Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju darba algu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Jānim Magdaļenokam, Gatim 

Pastaram 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Deputāts Gatis Pastars ir kļūdījies balsojumā, balsojums tiek anulēts un balsošana 

par lēmumu notiek otro reizi. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 6. un 9. punktu, 1.pielikuma 3.tabulu, kas nosaka 

izglītības iestāžu vadītāju zemāko mēneša darba algas likmi un 2023.gada 26.janvāra 

Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem “Kārtība, kādā izglītības iestādes 

dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja profesionālo darbību”, ir nepieciešams 

apstiprināt izglītības iestāžu vadītāju algas no 2023.gada 1.septembra. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. un 9.punktu, 

ņemot vērā Līvānu novada pašvaldības domes 2023gada 26.janvāra noteikumu 

“Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē izglītības iestādes vadītāja 

profesionālo darbību” 3.punktu, un 2021.gada 16.decembra Līvānu novada domes 

saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 21.punktu, Valsts 

budžeta mērķdotācijas sadales un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas komisijas 2023.gada 22.septembra lēmumu (protokols Nr.2) un Finanšu 

komitejas 2023.gada 21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

1 (Gatis Pastars) 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algu ar 

2023.gada 1.septembri saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors.  

 

Pielikumā: Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba alga  

no 2023.gada 1.septembra uz 1 lpp. 

 



36 

 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu 

novadā izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātei Maijai Spūlei 

 

Līvānu novada pašvaldības dome 2023. gada 29. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 

7-15 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 2023. gada 8. 

augustā ir notikusi nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

izsole.  

Nekustamais īpašums “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā ar kadastra 

numuru 7682 005 0220, kas sastāv no zemes vienības 72,04 ha platībā, t.sk. 

mežaudze, ar kadastra apzīmējumu 7682 005 0219 ir nosolīts par 213 000,00 EUR. 

Nosolītājs – Sutru pagasta zemnieku saimniecība “LŪKI”, reģistrācijas numurs 

41501014545, juridiskā adrese “Lūki”, Tiltova, Sutru pagasts, Līvānu novads. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagasts, Līvānu novads izsoles 

noteikumu 14.punktu, nosolītājs ir iemaksājis nodrošinājumu 12 200,00 EUR. Minēto 

izsoles noteikumu 38.punkts nosaka, ka nosolītā summa iemaksājama viena mēneša 

laikā pēc izsoles un iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 

Atlikusī summa 200 800,00 EUR apmērā 2023. gada 6. septembrī iemaksāta Līvānu 

novada pašvaldības norēķinu kontā. 

Izsoles noteikumu 43. punkts paredz, ka pēc izsoles Līvānu novada dome 

apstiprina izsoles rezultātus ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc nosolītās cenas pilnīgas 

samaksas. 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 8. augusta lēmumu Nr.1.3.17/23/15(1) 

“Pašvaldības nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā, izsole”, 

2023. gada 29. jūnija “Nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagasts, Līvānu novads 

izsoles noteikumi”, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 

1. punktu, 73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2. punktu, Publikas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.pantu, ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. septembra priekšlikumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pļāvēji”, Sutru pagastā, Līvānu novadā, 

kadastra numurs 7682 005 0220, kas sastāv no zemes vienības 72,04 ha platībā, t.sk. 

mežaudze, ar kadastra apzīmējumu 7682 005 0219 izsoles rezultātus – nosolītā 

pirkuma summa 213 000,00 EUR (divi simti trīspadsmit tūkstoši eiro), nosolītājs – 



37 

 

Sutru pagasta zemnieku saimniecība “LŪKI”, reģistrācijas numurs 41501014545, 

juridiskā adrese “Lūki”, Tiltova, Sutru pagasts, Līvānu novads. 

2. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 30 dienu laikā noslēgt pirkuma līgumu 

ar Sutru pagasta zemnieku saimniecība “LŪKI”, reģistrācijas numurs 41501014545, 

juridiskā adrese “Lūki”, Tiltova, Sutru pagasts, Līvānu novads. 

3. Paredzēt Līvānu novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžetā finansējumu 

projekta "Sutru pagasta autoceļa So2 "Sutri-Ragaviki" pārbūve/atjaunošana" 

īstenošanai.   

4. Noteikt, ka atbildīgais par līguma slēgšanu ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs, atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu 

novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas 

vadītājs un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

32. Par papildus līdzekļu piešķiršanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Nekustamo īpašumu un 

vides pārvaldības nodaļas vadītājas 2023.gada 21.septembra iesniegumu (reģistrēts 

21.09.2023. ar Nr.LNP/2.2.12/23/287) par papildus līdzekļu 11500 EUR piešķiršanu 

pašvaldības nekustamo īpašumu formēšanai (īpašumu kadastrālās uzmērīšanas 

veikšanai, mežu taksācijai, sertificēta īpašumu vērtētāja pakalpojumu apmaksai, 

kancelejas un valsts nodevu apmaksai, Valsts zemes dienesta pakalpojumu apmaksai), 

ņemot vērā, ka 2023.gadā tiek veikts aktīvs darbs pašvaldības nekustamo īpašumu 

formēšanā, bet Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā šim mērķim 

paredzētie līdzekļi 20 500 EUR apmērā ir nepietiekami, lai veiktu pakalpojumu 

apmaksu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada 

21.septembra ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 11500 EUR apmērā Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un  vides pārvaldības nodaļai pašvaldības 

īpašumu formēšanai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta papildus 

ieņēmumiem no ēku un būvju īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus grozījumus 

Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 



38 

 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs un Finanšu 

nodaļas vadītājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

33. Par līdzekļu piešķiršanu objekta “Brīvības ielas noslēguma posma Līvāni, 

Līvānu novads pārbūve” būvdarbu, autoruzraudzības un būvuzraudzības  

darbu veikšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Valdim Labinskim 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Līvānu novada pašvaldībā 20.09.2023. saņemts būvinženieres Evitas 

Vasaraudzes iesniegums ar lūgumu piešķirt finansējumu objekta “Brīvības ielas 

noslēguma posma Līvāni, Līvānu novads pārbūve” realizācijai EUR 70 500,27 (ar 

PVN 21%) apmērā. 

Realizējot Līvānu novada pašvaldības projektu “Ielu pārbūve Līvānos” 

(Uzvaras, Līču, Draudzības, Jaunās, Vidzemes, Rēzeknes, Upes, Dubnas, Alejas, 

Strazdu, Puķu, Stadiona, Brīvības, Latgales, Kr.Valdemāra, Siguldas, Sofijas ielu 

pārbūve) secināts, ka Brīvības ielas noslēguma posma daļa netika projektēta un 

nevarēja tikt izbūvēta projekta “Ielu pārbūve Līvānos” ietvaros. Līvānu novada 

pašvaldībā vairākkārt vērsās iedzīvotāji ar pamatotu lūgumu veikt atlikušās Brīvības 

ielas posma noslēguma daļas pārbūvi un asfaltēšanu, kā rezultātā tika izstrādāts 

būvprojekts Brīvības ielas noslēguma posma pārbūves darbu veikšanai.  

Projekta “Brīvības ielas noslēguma posma Līvāni, Līvānu novads pārbūve” 

īstenošana atbilst Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 

2025. gadam investīciju plāna vidējā termiņa attīstības 2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, 

darbs un ģimenes labsajūta) 2.4. rīcības virziena (Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem 

un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 

vajadzībām atbilstoša tehniskā infrastruktūra) 2.4.1. uzdevuma (Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu) 

2.4.1.1. pasākuma (Ielu un autoceļu infrastruktūras uzlabošana novada pilsētā un 

pagastos) aktivitātei Nr. 2.4 Pārbūvēts/atjaunots Brīvības ielas noslēguma posms 

Līvānos -27.lpp. 

Saskaņā ar 06.10.2022. līgumu Nr. LNP/2.13.1.3/22/131 par projektēšanas un 

autoruzraudzības darbu veikšanu augstāk minētajam objektam tika noskaidrots 

nepieciešamais finansējums autoruzraudzības darbu veikšanai. Lai noskaidrotu 

būvdarbu un būvuzraudzības izmaksas, pamatojoties uz Pašvaldības iepirkumu 

komisijas 14.07.2023. rīkojumu Nr. LNP/2.1.1/23/282 tika organizēts būvdarbu 

iepirkums Nr. LNP 2023/15 par būvdarbu veikšanu objektam un saskaņā ar 



39 

 

07.09.2023. rīkojumu Nr. LNP/2.1.1/23/363 tika veikta būvuzraudzības tirgus izpēte 

par būvuzraudzības veikšanu.  

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, autoruzraudzības darbiem 

nepieciešams finansējums EUR 726,00 (ar PVN 21%) apmērā. Saskaņā ar iepirkuma 

rezultātiem nepieciešams finansējums būvniecības darbu veikšanai EUR 67 717,27 (ar 

PVN 21%) apmērā un saskaņā ar veikto tirgus izpēti nepieciešams finansējums 

būvuzraudzības darbu veikšanai EUR 2057,00 (ar PVN 21%) apmērā.  

Kopā objekta “Brīvības ielas noslēguma posma Līvāni, Līvānu novads 

pārbūve” realizācijai nepieciešams finansējums EUR 70 500,27 (ar PVN 21%) 

apmērā. 

Finansējuma piešķiršanas gadījumā autoruzraudzības darbus veiks SIA 

“KEM”, Reģ Nr. 42403029410, būvdarbus veiks SIA “Riviera L”, Reģ. Nr. 

42403022766 un būvuzraudzības darbus veiks SIA “VIATESTI”, Reģ. Nr. 

40103819412.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 70 500,27 EUR apmērā objekta “Brīvības ielas noslēguma 

posma Līvāni, Līvānu novads pārbūve” būvdarbu, autoruzraudzības un 

būvuzraudzības darbu veikšanai no Līvānu novada pašvaldības 2023.gada 

pamatbudžeta papildus ieņēmumiem no  zemes īpašuma pārdošanas, veicot atbilstošus 

grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un būvinženieris un Finanšu 

nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

34. Par ēku Rīgas ielā 213A, Līvānos, nojaukšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle ierosina lēmuma skaidrojošo daļu 

izteikt šādā redakcijā:  

“Līvānu novada būvvaldē 25.07.2023 ir saņemts paskaidrojuma raksts Nr.BIS-BV-

2.1-2023-7014 dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu Nr. 7611 005 0817 001 un 

šķūņa ar kadastra apzīmējumu Nr.7611 005 0817 002, Rīgas ielā 213A, Līvānos, 

nojaukšanai. 



40 

 

Zemes vienība ar kad.apz.Nr.76110050817 atrodas lokālplānojuma Līvānu novada 

teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra 

teritorijai (3.1 redakcija, turpmāk - Lokālplānojums)  teritorijā.  

Saskaņā ar Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.punktu 

vēsturiskā apbūve ir vēsturisko būvju kopums vai atsevišķa dzīvojamā, sabiedriska vai 

darījumu rakstura ēka, kas ir vecāka par 50 gadiem, kurai laika gaitā sākotnējā 

veidolā ir saglabājusies lielākā ēkas daļa.  

Vēsturisko apbūvi nosaka Līvānu novada teritorijas plānojuma Paskaidrojuma raksta  

11.3.nodaļa. Lokālplānojuma teritorijā esošā vēsturiskā apbūve norādīta Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu 3.pielikumā, kurā  ir iekļautas arī nojaucamās 

Ēkas kā Latvijas pirmās brīvvalsts laika apbūve ar veikaliem un pakalpojumiem gar 

Rīgas ielu – vismazāk izmainītajos Rīgas ielas posmos. 

Saskaņā ar Līvānu novada teritorijas plānojuma Paskaidrojuma raksta 11.3.nodaļā 

norādīto informāciju, Ēkas (jeb “Baltais krogs”) celts 19. gs. 1. pusē un ir viens no 

vecākajiem krogiem Līvānos.  

Saskaņā ar Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

95.punkta trešo apakšpunktu, ja būvniecību plāno nekustamajos īpašumos, kuros 

atrodas Līvānu novada kultūrvēsturiskie objekti, īpašniekam ir jāiesniedz Līvānu 

novada būvvaldē ēkas tehniskās apsekošanas slēdziens, ko izstrādājis sertificēts 

būvspeciālists, kurā ir izvērtēts ēkas faktiskais tehniskais stāvoklis un sniegts 

pamatots slēdziens par to, ka ēku tehniski nav iespējams saglabāt. Minētajās 

teritorijās ir aizliegts nojaukt ēkas, izņemot gadījumus, kad ēku tehniski nav 

iespējams saglabāt.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, sertificēts būvspeciālists Alberts Barkāns, sert.Nr.3-

00028, ir veicis Ēku apsekošanu, par ko ir sastādīts tehniskās apsekošanas slēdziens 

(reģistrēts Būvniecības informācijas sistēmā 08.08.2023 ar Nr. BIS-BV-59-2023-

1093). 

Slēdzienā konstatēts, ka: 

1) Ēku galvenās nesošās konstrukcijas (pamati, nesošās sienas,  koka pārsegums,  

jumts  un  tā iesegums) atrodas avārijas  un  neapmierinošā tehniskā  stāvoklī. Tās ir  

nolietojušās, bojātas  no  mitruma  un  mehāniskas  iedarbības un neatbilst 

Būvniecības likuma 9.panta 1. apakšpunkta (mehāniskā stiprība un stabilitāte) 

prasībām.  

2) Apsekošanas  brīdī  Ēkas  nav  apdzīvotas  un  jau  ilgstoši  netiek  apsaimniekotas. 

Inženierkomunikācijas atvienotas un demontētas. Būves kopējais tehniskais 

nolietojums ir 80 -100%.  

3) Ēkas stabilitāte kopumā nav pietiekoši noturīga, ekspluatācija bez kapitālas 

pārbūves ir neiespējama, nav pieļaujama būves atstāšana bez nožogojuma, jo cilvēku 

iekļūšana un atrašanās tajā rada apdraudējumu dzīvībai. 

4) Ēku nolietojušās un bojātās konstrukcijas -pamatus, sienas, pārsegumu 

konstrukcijas, kas tālākai izmantošanai nav derīgas, atjaunot nav ekonomiski 

lietderīgi. Ēkas pārbūve un atjaunošana prasītu nesamērīgi lielus 



41 

 

kapitālieguldījumus. Ēku nepieciešams demontēt, vai arī tai nekavējoties jāveic 

konservācija, kā arī jāierobežo iekļuves iespējas tajā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Civillikuma 

1084. panta pirmo daļu, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas otro punktu, 

21.panta devīto daļu, Ministru kabineta 19.08.2014 noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.punkta pirmo punktu, Līvānu novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu Nr. 3 “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. 

gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai. Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 95.punkta trešo apakšpunktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ” 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt domes priekšsēdētāja vietnieces Gintas Kraukle priekšlikumu un 

precizēt lēmuma skaidrojošo daļu. 

 

Līvānu novada būvvaldē 25.07.2023 ir saņemts paskaidrojuma raksts Nr.BIS-

BV-2.1-2023-7014 dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu Nr. 7611 005 0817 001 

un šķūņa ar kadastra apzīmējumu Nr.7611 005 0817 002, Rīgas ielā 213A, Līvānos, 

nojaukšanai. 

Zemes vienība ar kad.apz.Nr.76110050817 atrodas lokālplānojuma Līvānu 

novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas 

centra teritorijai (3.1 redakcija, turpmāk - Lokālplānojums)  teritorijā.  

Saskaņā ar Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

5.punktu vēsturiskā apbūve ir vēsturisko būvju kopums vai atsevišķa dzīvojamā, 

sabiedriska vai darījumu rakstura ēka, kas ir vecāka par 50 gadiem, kurai laika gaitā 

sākotnējā veidolā ir saglabājusies lielākā ēkas daļa.  

Vēsturisko apbūvi nosaka Līvānu novada teritorijas plānojuma Paskaidrojuma 

raksta  11.3.nodaļa. Lokālplānojuma teritorijā esošā vēsturiskā apbūve norādīta 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 3.pielikumā, kurā  ir iekļautas arī 

nojaucamās Ēkas kā Latvijas pirmās brīvvalsts laika apbūve ar veikaliem un 

pakalpojumiem gar Rīgas ielu – vismazāk izmainītajos Rīgas ielas posmos. 

Saskaņā ar Līvānu novada teritorijas plānojuma Paskaidrojuma raksta 

11.3.nodaļā norādīto informāciju, Ēkas (jeb “Baltais krogs”) celts 19. gs. 1. pusē un ir 

viens no vecākajiem krogiem Līvānos.  

Saskaņā ar Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

95.punkta trešo apakšpunktu, ja būvniecību plāno nekustamajos īpašumos, kuros 

atrodas Līvānu novada kultūrvēsturiskie objekti, īpašniekam ir jāiesniedz Līvānu 

novada būvvaldē ēkas tehniskās apsekošanas slēdziens, ko izstrādājis sertificēts 

būvspeciālists, kurā ir izvērtēts ēkas faktiskais tehniskais stāvoklis un sniegts 



42 

 

pamatots slēdziens par to, ka ēku tehniski nav iespējams saglabāt. Minētajās teritorijās 

ir aizliegts nojaukt ēkas, izņemot gadījumus, kad ēku tehniski nav iespējams saglabāt.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, sertificēts būvspeciālists Alberts Barkāns, sert.Nr.3-

00028, ir veicis Ēku apsekošanu, par ko ir sastādīts tehniskās apsekošanas slēdziens 

(reģistrēts Būvniecības informācijas sistēmā 08.08.2023 ar Nr. BIS-BV-59-2023-

1093). 

Slēdzienā konstatēts, ka: 

1) Ēku galvenās nesošās konstrukcijas (pamati, nesošās sienas,  koka 

pārsegums,  jumts  un  tā iesegums) atrodas avārijas  un  neapmierinošā tehniskā  

stāvoklī. Tās ir  nolietojušās, bojātas  no  mitruma  un  mehāniskas  iedarbības un 

neatbilst Būvniecības likuma 9.panta 1. apakšpunkta (mehāniskā stiprība un 

stabilitāte) prasībām.  

2) Apsekošanas  brīdī  Ēkas  nav  apdzīvotas  un  jau  ilgstoši  netiek  

apsaimniekotas. Inženierkomunikācijas atvienotas un demontētas. Būves kopējais 

tehniskais nolietojums ir 80 -100%.  

3) Ēkas stabilitāte kopumā nav pietiekoši noturīga, ekspluatācija bez kapitālas 

pārbūves ir neiespējama, nav pieļaujama būves atstāšana bez nožogojuma, jo cilvēku 

iekļūšana un atrašanās tajā rada apdraudējumu dzīvībai. 

4) Ēku nolietojušās un bojātās konstrukcijas -pamatus, sienas, pārsegumu 

konstrukcijas, kas tālākai izmantošanai nav derīgas, atjaunot nav ekonomiski 

lietderīgi. Ēkas pārbūve un atjaunošana prasītu nesamērīgi lielus kapitālieguldījumus. 

Ēku nepieciešams demontēt, vai arī tai nekavējoties jāveic konservācija, kā arī 

jāierobežo iekļuves iespējas tajā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civillikuma 1084. panta pirmo daļu, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas otro 

punktu, 21.panta devīto daļu, Ministru kabineta 19.08.2014 noteikumu Nr.500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 158.punkta pirmo punktu, Līvānu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu Nr. 3 “Lokālplānojums Līvānu novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024. gadam grozījumiem - Līvānu pilsētas centra teritorijai. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 95.punkta trešo 

apakšpunktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr.11-34 „Par ēku Rīgas ielā 213A, Līvānos, nojaukšanu”.  

2. Lēmums pievienots sēdes protokola pielikumā uz 2 lpp.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada būvvaldes 

vadītājs.  

 

Pielikumā: 1) Lēmums “Par ēku Rīgas ielā 213A, Līvānos, nojaukšanu” uz  2 lpp., 

2) Tehniskās apsekošanas atzinums uz 15 lpp. 

 



43 

 

35. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, Dacei Jankovskai 

Paskaidro izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

 

28. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods 

piedalījās biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” sanāksmē Rīgā, kur tika 

diskutēts par izmaiņām biedrības vadībā un statūtos. 

29. augustā Līvānu novada Kultūras centrā notika ikgadējā Līvānu novada izglītības 

darbinieku konference, kurā klātesošos uzrunāja Līvānu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle. Līvānu novada Izglītības pārvaldes Atzinības 

rakstus saņēma 20 pedagogi, kuru skolēni centralizētajos eksāmenos guvuši 

visaugstākos vērtējumus. 

1. septembrī Līvānu novada pašvaldība vadība apmeklēja novada izglītības iestādes, 

lai sveiktu iestāžu darbiniekus, skolēnus un vecākus Zinību dienā. 

4. septembrī Līvānu novada optisko šķiedru un optisko šķiedru izstrādājumu 

ražošanas uzņēmumu SIA “Light Guide Optics International” apmeklēja finanšu 

ministrs Arvils Ašeradins. Viņa mērķis bija pārrunāt ar uzņēmuma vadību lielākās 

vajadzības, lai izprastu, kāds atbalsts eksportētājiem būtu nepieciešams no valsts. 

Ministru vizītes laikā uzņēmumā pavadīja arī Līvānu novada pašvaldības domes 

vadība.  

5. septembrī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības “Reģionālo 

attīstības centru apvienība” valdes sēdē, kā arī Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 

paplašinātajā valdes sēdē. LPS darba kārtībā bija pašvaldību vadītāju tikšanās ar 

Eviku Siliņu. 

5. septembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un Būvniecības 

un infrastruktūras nodaļas speciālisti piedalījās pieredzes apmaiņas braucienā, 

apmeklējot Ilūksti, lai pārrunātu jautājumus par Ilūkstes peldbaseina darbu un 

uzturēšanu. 

6. septembrī saņemts Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 

lēmums Nr.95 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Līvānu siltums” 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem”, ar kuru padome apstiprināja 

siltumenerģijas gala tarifu 76,32 EUR/MWh. Tarifs stājas spēkā no 2023.gada 

15.oktobra.  

6. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas biroja apmācībās par tēmu “Korupcijas risku izvērtēšana 

un pretkorupcijas pasākumu plāna izstrāde”. 

6. septembrī pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar zemes īpašnieka 

Rudzātu pagastā likumisko pārstāvi, lai pārrunātu jautājumus par īpašumtiesībām 

saistībā ar zemi, uz kuras daļēji atrodas pašvaldības ēka – Rudzātu vidusskola. 



44 

 

6.septembrī Līvānu novada pašvaldība vadība piedalījās starpinstitūciju sanāksmē, 

pārrunājot sadarbību starp novada Sociālo dienestu un Bāriņtiesu to kompetencē esošo 

jautājumu risināšanā.  

7. septembrī Līvānu novada pašvaldības vadība piedalījās starpinstitūciju sanāksmē ar 

pašvaldības iestāžu vadītājiem. 

8. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās I Līvānu novada 

Jauniešu festivāla atklāšanas pasākumā, ko organizēja JIC “Kvartāls” sadarbībā ar 

novada pašvaldību un NVO sektoru. 

8. septembrī pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās Latvijas 

Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmē Valmieras novadā, kur tika pārrunāti 

jautājumi par iedzīvotāju iesaisti, līdzdalību, labu pārvaldību, pašvaldības līdzdalības 

budžetu u.c. 

No 11. līdz 14. septembrim pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un Būvniecības 

un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis Latgales plānošanas reģiona 

īstenotā Eiropas Savienības projekta “Ilgtspējīga ūdens resursu apsaimniekošana” 

ietvaros piedalījās mācību vizītē Zviedrijā, Kristianstādē, kur iepazinās ar 

inovatīvajiem risinājumiem par ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

apsaimniekošanu.  

12. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pēc Latgales plānošanas 

reģiona uzaicinājuma Balvos pārstāvēja Līvānu novada pašvaldību diskusijā ar Valsts 

prezidentu Edgaru Rinkeviču. 

12. septembrī pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās un teica 

uzrunu, atklājot Līvānu novada atklāto rudens Grīvas krosa čempionātu. 

14. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pārstāvēja pašvaldību 

Mecenātu vakarā Līvānu novada Kultūras centrā, kura laikā tika pasniegti stipendiju 

apliecinājumi Līvānu novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Pasākums notika sadarbībā ar Viduslatgales pārnovadu fondu.  

14. septembrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts LR Kultūras ministrijas Latvijas 

Bibliotēku padomes akreditācijas atzinums, ar kuru atzīts, ka Līvānu novada Centrālā 

bibliotēka atbilst akreditācijas nosacījumiem, un akreditācijas rezultātā bibliotēkai 

spēkā reģiona galvenās bibliotēkas statuss un tās filiālbibliotēkām – vietējo bibliotēku 

statuss.  

15. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pēc Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) uzaicinājuma Rēzeknes Tehnoloģiju 

akadēmijā pārstāvēja novada pašvaldību diskusijā ar Latgales uzņēmējiem, augstskolu 

mācībspēkiem un ministrijas pārstāvjiem par tēmu “Vietējās pārvaldes loma 

apdzīvojuma un kvalitatīvas dzīves vides attīstības veicināšanā”. 

19. septembrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts VARAM ministres Ingas Bērziņas 

rīkojums Nr. 1-2/120 “Par valsts budžeta dotācijas piešķiršanu pašvaldībām valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidei 2023.gadā”, ar kuru piešķirta 

dotācija Alūksnes, Augšdaugavas, Balvu, Gulbenes, Saldus, Siguldas, Tukuma, 

Valkas, Valmieras, Ropažu un Līvānu novadam. Līvānu novadam piešķirta dotācija 



45 

 

visu trīs pieteikto Klientu apkalpošanas centru Rožupes, Rudzātu, Jersikas pagastā 

izveidei kopsummā par 18 790 EUR. 

20. septembrī Līvānu novada pašvaldības vadība Rīgā piedalījās 10.Latvijas 

pašvaldību forumā “Pašvaldība – digitālās sabiedrības veidotāja”, kurā pārrunāti 

lielākie izaicinājumi digitālo risinājumu attīstībā pašvaldībās saistībā ar resursu 

vadības un dokumentu pārvaldības sistēmām, t.sk. mākslīgā intelekta pielietojumiem 

pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanā. 

20. septembrī pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās un teica 

uzrunu pasākumā “Meža dienas 2023”, kura ietvaros ietvaros Līvānu novada 

izglītības iestāžu audzēkņi un pašvaldības darbinieki pilsētas parkā iestādīja 62 kokus, 

tādējādi radot jaunu atpūtas vietu – “Mini labirintu”. Parkā izveidota arī sajūtu taka no 

dabas materiāliem.  

22. septembrī pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne tikās ar Līvānu novada 

Izglītības pārvaldes darbiniekiem, lai pārrunātu aktuālos jautājumus, uzsākot jauno 

mācību gadu. 

21. septembrī notika Līvānu novada pašvaldības pastāvīgo komiteju sēdes.  

25. septembrī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle uzņēma pašvaldības 

sadarbības partnerus - labdarības organizācijas Y’s Men International Denmark 

pārstāvjus no Dānijas.  

26.-27. septembrī Līvānu novada pašvaldības domes deputāti un administrācijas 

speciālisti apmeklēja novada izglītības iestādes, lai pārrunātu iestāžu mērķus un 

apspriestu nepieciešamās vajadzības, gatavojoties 2024.gada pašvaldības budžeta 

izstrādei. 

  

Sēde slēgta plkst. 13:16 

Protokols parakstīts 2023. gada 29. septembrī 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētāja vietniece /paraksts/  Ginta Kraukle 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja /paraksts/  Inta Raubiška 

 

 

 

 

 

 


